
                                       
 

ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

Üldkoosoleku toimumise aeg: 16. juuni 2026.a kell 15.00–17.30 

Üldkoosoleku toimumise koht: SKK seminariruumis, Torni tn 1, Kuressaares ja 

veebikeskkonnas. 

 

Vastavalt osalejate nimekirjale osales (k.a. veebi vahendusel) 41 liikme esindajad (osalejate 

nimekiri on protokolli lisa 1).  

 

 Koosoleku juhataja ja protokollija valimine, päevakorra kinnitamine 

OTSUS: Koosoleku juhatajaks valiti Aivar Kalle ja protokollijaks Terje Aus 

Otsuse poolt hääletasid kõik koosolekul osalejad, erapooletuid ja vastuhääli polnud. 

 Koosoleku päevakorra kinnitamine 

 OTSUS: kinnitada koosoleku päevakord järgnevalt: 

1. Ühisprojekti taotlus „Tunnustame tublisid 2026" (ettevõtjate ja kogukondade 

tunnustamise sündmused) esitamine meetmesse 4. 

2. Ühisprojekti taotlus "Saare maakonna külaelu 30" raamatu koostamiseks ja välja 

andmiseks taotluse esitamine meetmesse 4. 

3. Majandusaasta aruanne ja revisjonikomisjoni arvamus (dokumendid edastatud 

tutvumiseks e-kirjaga). 

4. Sihtasutuse Ehtne Saaremaa märgis kohustuste hüvitamise otsuse (SKK ük otsus 

05.11.2024) tühistamise küsimus.  

Hääletus korraldatakse salajase hääletusena ning osaleda saavad ainult liikmete 

esindajad, kes on koosolekul füüsiliselt kohal. Veebis osalejatel hääletamise võimalust 

pole!  

5. Kohapeal algatatud teemad/küsimused 

 

Päevakorra kinnitamise poolt hääletasid kõik koosolekul osaleva 41 liikme esindajad. 

Vastuhääli ja erapooletuid ei olnud. 

    

1) Ühisprojekti taotlus „Tunnustame tublisid 2026" (ettevõtjate ja kogukondade 

tunnustamise sündmused) esitamine meetmesse 4. 

Ühisprojekti eesmärk on traditsioonilise Saare maakonna ettevõtete ja kogukondade 

tunnustussündmuste korraldamine 2026. aastal.  

23. oktoobril toimub Saare maakonna ettevõtete tunnustusüritus, kus tunnustatakse maakonna 

silmapaistvamaid ettevõtteid ja ettevõtlikke inimesi 13 erinevas kategoorias. 

27. novembril toimub Saare maakonna kogukondade ja kodanikeühenduste tunnustussündmus 

Lümanda rahvamajas. 

Partneriks SA Saare Arenduskeskus. 

Vastavus strateegiale: Ühine arusaam on, et piirkonna areng läbi ühis- ja koostegemise on 

kiirem ja tulemuslikum, kui üksi toimetades. Samas on osapooled oma igapäevase olme ja elu 

korraldamisega sedavõrd koormatud, et panna suurte piirkondlike algatuste vedamine 

kogukondade ja ettevõtete õlule on naiivne ja ebaõiglane. Sellest lähtub SKK roll ja kohustus 



                                       
olla koos partneritega piirkonna ühis- ja koostöö vedur, et üheskoos arendada piirkonna elu- 

ja ettevõtluskeskkonda.  

Saare maakonnas tegutseb palju usinaid ja edukaid ettevõtjaid, tegusaid kogukondi ja 

kodanikeühendusi, kelle panus väärib märkamist. Sageli ei jõua kõik inspireerivad lood 

avalikkusele, mistõttu on oluline need esile tõsta. 

Taotlus on kooskõlas LEADER põhimõtetega ning SKK strateegia meetme 4 eesmärkidega. 

Projekt toob kokku avaliku sektori, ettevõtjad ja kogukonnad, luues sotsiaalset sidusust ja 

tugevdades piirkondlikku identiteeti.  

Projekti eelarve: 

 Ettevõtjate tunnustamissündmus 23.10.26 (vähemalt 80 in), tegevuste eelarve 7000 

eur, toetus 90% 

 Kogukondade tunnustamissündmus 27.11.26 (120-140 in), tegevuste eelarve 

(catering) 4222 +km, toetus 90%. 

Taotluse „Tunnustame tublisid 2026“ eelarve kokku 12235,28 eur 

OTSUS: Kiita heaks ja esitada PRIAsse meede 4 raames ühisprojekti taotlus 

“Tunnustame tublisid 2026” maksumusega maksimaalselt 12250 eurot küsides 

projektitegevusteks toetust kuni 90%.  

Projekti tegevuste eesmärk vastab Saarte Koostöökogu arengustrateegia 2023-2027 

seatud meede 4 eesmärkidele ja rakenduskava nõuetele.  

Otsuse poolt hääletas 40 liiget, 1 liige jäi erapooletuks (EMTAK 10841), vastuhääli ei olnud. 

 

2) Ühisprojekti taotlus "Saare maakonna külaelu 30" raamatu koostamiseks ja 

välja andmiseks taotluse esitamine meetmesse 4. 

Ühisprojekti eesmärgiks koostada ja avaldada Saare maakonna külaelu tutvustav raamat, mis 

kajastab külade ajalugu, traditsioone ja tänapäevast eluolu. Raamat aitab kaasa kohaliku 

kultuuripärandi säilitamisele, kogukonnatunnetuse tugevdamisele ning piirkonna maine ja 

külastatavuse kasvule. Projekti fookuses on kohaliku identiteedi ja piirkonna nähtavuse 

suurendamine läbi külaelu tutvustamise, toetades seeläbi maaelu jätkusuutlikkust ja 

atraktiivsust. 

Projekti partneriks on Karala Külaelu Arendamise Selts. 

Projektis osaleb Saaremaalt 26 külamaja ning 18 külaplatsi, Muhust 4 külaplatsi, lisaks 

kajastatakse ka maakonna Aasta külad ning kandidaadid läbi ajaloo. 

Projekt on kooskõlas Saaremaa Koostöökogu strateegia eesmärkidega, panustades elujõuliste 

ja aktiivsete kogukondade arengusse ning kohaliku elukeskkonna väärtustamisse.  

Raamatu esitlus on planeeritud kogukondade tunnustussündmusel 27. novembril. 

Raamatu väljaandmiseks saadud hinnapakkumine on summas 19632,04 eurot, omaosalust 

aitavad katta Saaremaa ja Muhu vallavalitsused. 

OTSUS: Kiita heaks ja esitada PRIAsse meede 4 raames ühisprojekti taotlus “„Saare 

maakonna külaelu 30“ maksumusega maksimaalselt 20000 eurot küsides 

projektitegevusteks toetust kuni 90%.  

Projekti tegevuste eesmärk vastab Saarte Koostöökogu arengustrateegia 2023-2027 

seatud meede 4 eesmärkidele ja rakenduskava nõuetele.  

Otsuse poolt hääletas 38 liiget, 3 liiget jäi erapooletuks (EMTAK 10841, 56211, 56112), 

vastuhääli ei olnud. 

 

 



                                       
 

3. Majandusaasta aruanne ja revisjonikomisjoni arvamus (dokumendid edastatud 

tutvumiseks e-kirjaga). 

Aruanne koos revisjonikomisjoni arvamusega saadeti e-kirjaga liikmetele tutvumiseks 9. 

juunil. 

 Ühingu 2025. aasta majandusaasta aruannet tutvustab juhatuse esimees Aivar Kalle 

 Revisjonikomisjoni arvamust tutvustab Astrid Vaba 

Liikmed soovisid teada, kas juhatusel on olemas tegevusplaan revisjoni aruandes toodud 

ettepanekute elluviimiseks? Juhatuse esimees selgitas, et juhatus on aruandega tutvunud, kuid 

pole jõudnud selles toodud ettepanekute rakendamist arutada. Juhatuse esimees tegi 

üldkoosolekule ettepaneku, et juhatus annab liikmetele aru revisjoni ettepanekute 

rakendamisest novembris toimuval üldkoosolekul. 

OTSUS: Kinnitada Saarte Koostöökogu 2025. aasta majandusaasta aruanne. Anda 

üldkoosolekule ülevaade revisjoni poolt antud ettepanekute rakendamisest novembris 

toimuval üldkoosolekul. 

Otsuse poolt hääletas 41 liiget, vastuhääli ja erapooletuid ei olnud. 

 

4. Sihtasutuse Ehtne Saaremaa märgis kohustuste hüvitamise otsuse (SKK ük otsus 

05.11.2024) tühistamise küsimus.  

Väljavõte revisjonikomisjoni aruande lisast 1: 

„Mittetulundusühingute seaduse kohaselt on üldkoosolek kõrgeim organ, kellel on õigus 

varasemaid otsuseid muuta või tühistada, kui on ilmnenud uued asjaolud või oht Ühingu 

varale (sh finantsriskid).  

Ettepanekud:  

1. Tühistada tagasiulatuvalt 2024. aasta üldkoosoleku otsus SA Ehtne Saaremaa võlgade 

ülevõtmise kohta, kuna otsuse tegemisel ei olnud liikmetele teada tulumaksu- ja 

likviidsusriskid ning puudusid täpsed andmed.  

2. Määrata juhatusele ülesanne jätta nimetatud kohustused majandusaasta aruandest ja 

bilansist välja ning vajadusel teha paranduskanded. Aluseks on puudulik algdokument 

ja TuMS § 51 risk.  

3. 3. Kehtestada tulevikuks reegel, et sarnaseid kolmandate isikute kohustuste ülevõtmisi 

saab üldkoosoleku päevakorda võtta ainult juhul, kui juhatus on eelnevalt esitanud:  

o Maksu- ja tolliameti ametliku eelotsuse/eelhinnangu;  

o Sõltumatu õigusnõustaja analüüsi;  

o Täpse finantsmõju hinnangu. 

 

Liikmetele oli e-kirjaga saadetud üldkoosoleku kutses antud teada, et hääletus korraldatakse 

salajase hääletusena ning osaleda saavad ainult liikmete esindajad, kes on koosolekul 

füüsiliselt kohal. Veebis osalejatel hääletamise võimalust pole!  

Toimus arutelu. Arutelu käigus toodi muuhulgas ka välja, et SA võlglasi ei kuulata ning keegi 

pole valmis võtma juhtunu eest vastutust. 

Toimus salajane hääletus teemal: 

Tühistada üldkoosoleku 05.11.2024 otsus SA Saaremaa EHTNE märgis pankrotivõlgade 

ülevõtmise kohta. 

Hääletussedelile sai märkida 2 varianti: JAH / EI  



                                       
Moodustati häältelugemise komisjon koosseisus; Aare Allik, Krista Riik, Maive Õispuu. 

Komisjoni esimeheks valiti Aare Allik. 

Komisjon luges hääled üle ning hindamiskomisjoni esimees tegi üldkoosolekule teatavaks 

hääletuse tulemused: 

Hääletussedeleid tagastati 23. 

JAH – 23 häält 

EI – 0 häält 

Rikutud sedeleid ei olnud. 

 

OTSUS: Üldkoosolek, tuginedes revisjonikomisjoni aruandele, otsustas tühistada 

varasema otsuse SA Ehtne Saaremaa pankrotivõlgade ülevõtmise kohta.  

Nimetatud kohustused ei vasta raamatupidamise seaduse algdokumendi nõuetele (RPS § 7), ei 

ole seotud Ühingu põhikirjalise tegevusega ning tekitavad TuMS § 51 alusel vältimatu 

tulumaksukohustuse. Juhatusel arvata nimetatud summad (sh Exceli tabelis kajastatud 

tarnijate võlad) Saarte Koostöökogu bilansist ja majandusaasta aruandest välja ning mitte 

kajastada neid Ühingu kohustustena. 

 

Otsuse poolt hääletas hääletamises osalenud 23 liiget. Erapooletuid ja vastuhääli ei olnud. 

 
5) Muud küsimused/kohapeal algatatud teemad 

 SKK sünnipäevasündmuste pildigalerii on e-kirjaga saadetud. Peatselt ka kodulehel. 

 Hooajakaart – 35000 tk, eelarve 22000 eur, sisaldas kontseptsiooni muutust 

perekaardiks, rahastaja peamiselt SAK PEEK meetmest 

 Turupäevad koos perekesksete tegevustega: 

- 20. juunil 

- 11. juuli 

- 1. august, Liival Muhus 

- 5. september traditsiooniline Suur Turupäev 

- Jõuluturg 

 LEADER taotlusvoorud on avatud 4.-14. september, kummagi meetme maht on 

212500eur 

 Käib registreerumine Maapäevale 

 Käimas on Saare maakonna Aasta küla konkurss 

 

 

 

 

--------------------  --------------------------------  --------------------------- 

Aivar Kalle   Terje Aus    Aare Allik 

Koosoleku juhataja  Protokollija   Häältelugemise komisjoni esimees 


